1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022
(na winstbestemming)

31 december 2022 31 december 2021
€ € € €
ACTIVA
Vaste activa
Materi€le vaste activa
Inventaris 13.862 355
Vlottende activa

Liquide middelen 49.901 44.924
63.763 45.279
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PASSIVA

Reserves en fondsen

Bestemmingsreserves
Vrij besteedbare reserves
Bestemmingsfonds

Stichting Merels Wereld, Groningen
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31 december 2022

31 december 2021

€ €
30.000
19.901
13.862
63.763
63.763

€ €
30.000
14.924
355
45.279
45.279
6/18



2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

Baten

Baten van particulieren
Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en/of diensten

Som der baten

Lasten

Besteed aan de doelstellingen
Bekendheid creéren rond longkanker
Kosten van beheer en administratie
Afschrijvingen

Saldo voor financi€le baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke lasten

Saldo

Resultaatbestemming

Bestemmingsreserves
Vrij besteedbare reserves
Bestemmingsfonds

Stichting Merels Wereld, Groningen
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Realisatie Realisatie
2022 2021
€ €
22.854 2.969
- 750
22.854 3.719
1.063 10.859
3.094 480
18.697 -7.620
-213 -185
18.484 -7.805
- -10.000
4.977 2.675
13.507 -480
18.484 -7.805
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5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2022
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2022
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Boekwaarde per 31 december 2022

Afschrijvingspercentages

Inventaris
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Inventaris

€

1.456
-1.101

355

16.601
-3.094

13.507

18.057
-4.195

13.862

[3%

33
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VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2022 31-12-2021

€ €
Liquide middelen
Rabobank 49.901 44.924
De liquide middelen staan ter vrije beschikking.
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PASSIVA

Reserves en fondsen

Bestemmingsreserves
Vrij besteedbare reserves

Bestemmingsfonds

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve toekomstig onderzoek
Bestemmingsreserve Europese samenwerking

De bestemmingsreserves zijn gevormd door het bestuur voor het omschreven
doel. Het bestuur kan de bestemming wijzigen.

Bestemmingsreserve toekomstig onderzoek

Stand per 1 januari
Vrijval

Stand per 31 december
In 2021 zijn afspraken gemaakt met het UMCG over bijdragen ter hoogte
van € 10.000 euro voor een periode van 2 jaar. Met de Hanzehogeschool zijn

gesprekken in een afrondende fase. Het betreft bijdragen ter hoogte
van € 20.000 gedurende een periode van 5 jaar.

Bestemmingsreserve Europese samenwerking

Stand per 1 januari

Stand per 31 december

Vrij besteedbare reserves

Stand per 1 januari
Bestemming batig saldo boekjaar

Stand per 31 december
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31-12-2022 31-12-2021
€ €
30.000 30.000
19.901 14.924
13.862 355
63.763 45.279
20.000 20.000
10.000 10.000
30.000 30.000
2022 2021
€ €
20.000 30.000
- -10.000
20.000 20.000
10.000 10.000
10.000 10.000
14.924 12.249
4.977 2.675
19.901 14.924
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Bestemmingsfonds

Bestemmingsfonds vaste activa

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming

Stand per 31 december
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31-12-2022 31-12-2021
€ €
355 835
13.507 -480
13.862 355
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6 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

Baten van particulieren

Donaties en giften

Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en/of diensten

Omzet congres

Besteed aan de doelstellingen
Bekendheid creéren rond longkanker

Kantoorbenodigdheden
Bijdrage onderzoek UMCG
Kosten automatisering
Reis- en verblijfkosten
Overige kosten

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2022 waren er geen werknemers in dienst op basis van
een volledig dienstverband.

Afschrijvingen

Materiéle vaste activa

Financi€le baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke lasten

Bankrente en -kosten
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Realisatie Realisatie
2022 2021
€ €
22.854 2.969
750
237 -
- 10.000
- 70
350 564
476 225
1.063 10.859
3.094 480
213 185
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